Câmara Municipal de Careaçu

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 79/2009
VEREADORA SÔNIA MARIA FARIA MARTINS

Exmo. Senhor Presidente,

 A Vereadora que a esta subscreve, vem na forma regimental, apresentar a esta
Casa Legislativa a presente INDICAÇÃO, requerendo que, após sua leitura no Plenário seja
remetida cópia da mesma ao Senhor Prefeito Municipal para as providências cabíveis com
nossas homenagens.

INDICAÇÃO:
INDICAR ao Sr. Prefeito Municipal a construção de uma rampa para os deficientes físicos na
entrada principal da Prefeitura Municipal.

JUSTIFICATIVA:
Esta é uma providência que precisa ser priorizada, pois é notória a dificuldade de acesso aos
órgãos internos da nossa prefeitura por pessoas portadoras de deficiência física e, também, por
pessoas idosas a fim de tratarem de assuntos do seu interesse.
Considero ser esta uma necessidade de grande urgência.

Sala das Sessões, em 03 de agosto de 2009.

Sônia Maria Faria Martins
Vereadora